
 

 Rua Alferes Renó, 200 - Centro - Piranguinho - MG - Tel.: (35) 3644-1222
 prefeitura@piranguinho.mg.gov.br  -  secretariadegoverno@piranguinho.mg.gov.br

CNPJ - 18.192.906/0001-10

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2014 

 

OBJETO: EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUTOMOTIVOS PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, FUNILARIA E ELÉTRICOS PARA VEÍCULOS LEVES E 

PESADOS DAS MARCAS: CHEVROLET, MERCEDES BENZ, TOYOTA, NEW HOLLAND, 

CATERPILLAR E MASSEY FERGUSON E DESCONTOS SOBRE TABELA DE REFERÊNCIA DA FROTA 

MUNICIPAL. 

 

Fica retificado o edital nos seguintes termos: 

 

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA: 

 

A presente licitação tem por objeto o EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AUTOMOTIVOS PARA 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, FUNILARIA E ELÉTRICOS PARA VEÍCULOS LEVES E 

PESADOS DAS MARCAS: CHEVROLET, MERCEDES BENZ, TOYOTA, NEW HOLLAND, 

CATERPILLAR E MASSEY FERGUSON E DESCONTOS SOBRE TABELA DE REFERÊNCIA DA FROTA 

MUNICIPAL, mediante o Termo de Referência constante no Anexo I deste edital independente de transcrição, 

observando-se o que segue: 

 

INCLUSÃO DO ITEM 14 NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA: 

 

Especificação Mão de obra Peças 

 Valor 

Homem/hora 

(R$) 

Quantidade de 

Horas 

Valor 

Estimado 

(R$) 

% desconto sobre 

a tabela do 

fabricante não 

inferior a: 

Valor Total 

Estimado 

Peças (R$) 

Lote 01 

 New Roland 

 

308,45 500 154.225,00 15,33% 45.000,00 

Lote 02  

Mercedes Benz -  Pesado 

 

119,76 1.500 179.640,00 24,00% 110.000,00 

Lote 03  

Caterpillar 

 

128,45 500 64.225,00 16,00% 40.000,00 

Lote 04  

Massey Ferguson 

 

128,45 500 64.225,00 13,33% 50.000,00 

Lote 05  

Chevrolet 

 

101,84 500 50.920,00 12,4% 15.000,00 

Lote 06  

Mercedes Benz Leves 

 

101,84 800 81.472,00 18,8% 90.000,00 

Lote 07  

TOYOTA 

 

101,84 500 50.920,00 7,5% 25.000,00 



 

 Rua Alferes Renó, 200 - Centro - Piranguinho - MG - Tel.: (35) 3644-1222
 prefeitura@piranguinho.mg.gov.br  -  secretariadegoverno@piranguinho.mg.gov.br

CNPJ - 18.192.906/0001-10

 
 

 

Fica alterada a data de abertura para 18/11/2014 as 14:00 hs no mesmo local descrito no edital.  

   

A presente errata está disponível no site: www.piranguinho.mg.gov.br. Informações através do email: 

licitacaopiranguinho@yahoo.com.br ou através dos seguintes telefones/ fax: (35) 3644-1222 

 

 

 

 

Piranguinho, 05 de Novembro de 2014. 

 

 

Luciana Cristina Ribeiro 

Pregoeira  -  Port. 25/2014 

http://www.piranguinho.mg.gov.br/

